Antonio Beruti 685, Ofic. 1, Banfield - Lomas de Zamora | +54 9 11-2665-3775 | info@solvent.com.ar | www.solvent.com.ar
48cm
34cm
69,5cm
Adiós a los
sacabocados
Escaneo por
cámara CCD
Corte inteligente
con código QR
Varios métodos
de conexión
La SG-SC30II de Saga es una gran solución de corte por hoja que te ofrece una
nueva experiencia de trabajo por un costo más que accesible.
Imaginá poder crear tus propias etiquetas autoadhesivas de forma fácil y rápida.
Con la SG-SC30II, podés dar rienda suelta a tu creatividad y diseñar etiquetas de
papel kraft con un troquel rústico, etiquetas transparentes de vinilo para darle un
aspecto profesional a tus productos, o incluso etiquetas plateadas y doradas para
destacar entre la multitud. ¡Las posibilidades son infinitas!
Lo mejor de todo es que este pequeño, pero poderoso equipo, es muy fácil de usar.
Su sistema de reconocimiento automático por cámara CCD asegura una precisión
perfecta en cada corte, mientras que el corte inteligente con código QR te permite
ahorrar tiempo al recordar automáticamente la trayectoria de corte para diferentes
archivos. ¡Ya no tenés que preocuparte por errores o desperdicio de material!
¡La SG-SC30II de Saga es la solución perfecta para emprendedores!
・Reconocimiento y localización del corte por cámara CCD para mayor precisión.
・Corte inteligente con marcas de corte tradicionales y códigos QR.
・Múltiples modos de conexión: USB, Disco U, fuera de línea, cable de red, WIFI.
・Alimentación automática de gran capacidad (hasta 100 hojas).
・Estructura de papel ensanchada, alimentación de papel suave, evita hojas dobles.
・Cutstudio muestra el estado de corte en tiempo real. Se puede rastrear y ver la carga de trabajo y la eficien-
cia del software en segundo plano.
・Desmontaje sin herramientas para facilitar su uso y maximizar el ahorro de espacio.
Características destacadas
¡ La solución perfecta para mejorar tu flujo de trabajo!
SG-SC30II
para escritorio
Plotter de corte por hoja
Panel de control
simple e intuitivo
Doble fila de pinch
rollers de goma
Cabezal de corte
de alta precisión
Etiqueta papel kraft
Etiqueta papel recubierto Etiqueta vinilo especial Etiqueta cepillado oro Etiqueta vinilo
Etiqueta PVC transparente Etiqueta vinilo plateado
Aplicaciones
y materiales
Antonio Beruti 685, Ofic. 1
 Banfield - Lomas de Zamora
+54 9 11-2665-3775
/solvent1440
- La fábrica se reserva el derecho de modificar las especificaciones sin previo aviso | Ver.: 13-09-2024 -
Especificaciones técnicas
Requisitos ambientales Temperatura: 5-35°C | Humedad: 30-75% (sin condensación)
Consumo 150W
Suministro eléctrico 100-240V | 50-60Hz | 3.0A
Conectividad USB, Disco U, LAN
Resolución 0,09 mm (mecánica) | HPGL 0,025 mm (programable)
Sistema de control de corte Motor paso a paso
RIP Software CutStudio, Corel Draw, Illustrator
Presión de corte 0-500gf
Peso máximo del papel 250 grs dependiendo del gramaje del material
Velocidad de corte Hasta 800mm/s
Alimentación de hojas Hasta 100 hojas dependiendo del gramaje del material
Área máxima 483 x 330 mm (hoja) | 473 x 325 mm (corte)
Panel de control LCD con teclas
Herramientas Portaherramientas único. Viene con una cuchilla y una lapicera
Tipo de escaneo | Velocidad Marca de corte, código QR | 6-10 segundos
Sensor de posicionamiento Cámara digital (CCD)
Modelo SG-SC30II
Peso neto | Peso bruto 26±5 kg | 45±5 kg
Dimensiones del equipo Largo: 695 mm | Ancho: 480 mm | Alto: 340 mm
Dimensiones del embalaje Largo: 820 mm | Ancho: 680 mm | Alto: 550 mm
・Papel común
・Papel especial
・Vinilo común
・Vinilo especial
・PVC
・PET
Elegir Saga, es elegir calidad,
crecimiento y rentabilidad.¡Más simple, rápido y eficiente!